
 

 

 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 534

2401

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων
και Αθλητισμού

2 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

3 Περιφέρειες

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

   Αριθμ. 54019/Γ4 
Αντικατάσταση μέλους του Διοικητικού Συμβου-

λίου (Δ.Σ.) του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίη-

σης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανα-

τολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 15-18 του ν. 4115/2013 «Οργάνωση και 

λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης 
και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 24),

β. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α’ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ. της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-

θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

δ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ε. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131),

στ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και

ζ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’  31).

2. Την υπό στοιχεία 48077/Υ2/22-03-2018 απόφαση 
του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προ-
σανατολισμού» (Β’ 1133), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 113236/Γ4/01-09-2020 (Β’ 3829) υπουργική 
απόφαση.

3. Την υπό στοιχεία 112671/Γ4/16-09-2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότη-
ση του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού και ορισμός των μελών του» (Υ.Ο.Δ.Δ. 852).

4. Την υπ’ αρ. 5888/04-08-2023 απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία 112671/Γ4/16.09.2022 απόφασης της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων “Συγκρότηση του 



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2402 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 534/28.05.2024

Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού Πιστο-
ποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολι-
σμού και ορισμός των μελών του” (Υ.Ο.Δ.Δ. 852), ως προς 
τον ορισμό Διευθύνουσας Συμβούλου, Προέδρου και 
τεσσάρων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελ-
ματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 799).

5. Την υπό στοιχεία 16355/Γ4/15-02-2024 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού «Αντικατάσταση μελών του Διοικητικού Συμ-
βουλίου (Δ.Σ.) του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 137).

6. Το υπ’ αρ. 31099/08-05-2024 έγγραφο της Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης με θέμα: «Αίτημα 
αντικατάστασης μέλους και ορισμός νέου εκπροσώπου 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης στο 
Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.» με συνημμένη την από 02-05-2024 
επιστολή παραίτησης του Κωνσταντίνου Μεγαρίτη του 
Θεοδώρου από μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

7. Την υπεύθυνη δήλωση του Ευσταθίου Ζιώγα με την 
οποία δηλώνει ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπό του τα 
κωλύματα - ασυμβίβαστα σύμφωνα με τα αναφερόμενα 
στις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 6 της υπό 
στοιχεία 48077/Υ2/2018 απόφασης του Υφυπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Κανονισμός 
Λειτουργίας του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (Β’ 1133).

8. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/273/50981/Β1/17-05-2024 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού σύμφω-
να με την οποία από την έκδοση της παρούσας απόφα-
σης δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
τακτικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ούτε σε βάρος 
του Προϋπολογισμού του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., αποφασίζουμε:

Α. Αντικαθιστούμε το τακτικό μέλος του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., εκπρόσωπο του Υπουρ-
γείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Μεγαρίτη 
Κωνσταντίνο του Θεοδώρου με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 727754, λόγω 
παραίτησης, για το υπόλοιπο της θητείας του, ήτοι μέχρι 
τη 15η/09/2025 με τον Ευστάθιο Ζιώγα του Παναγιώτη 
με Α.Δ.Τ. ΑΡ 544788.

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 112671/
Γ4/16.09.2022 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, η υπ’ αρ. 5888/04-08-2023 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
και η υπό στοιχεία 16355/Γ4/15-02-2024 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 23 Μαΐου 2024

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Αριθμ. 127969/Φ.2.5. 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 45290/Φ.2.5/ 

13.02.2024 απόφασης «Συγκρότηση της Επι-

τροπής Μητρώου Εμπειρίας Κατασκευαστών 

(Μ.Ε.Κ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 148). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 118 του ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτι-

κές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του 
ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών 
στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήρι-
ξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 74),

β. του άρθρου 15 του π.δ. 71/2019 «Μητρώα συντε-
λεστών παραγωγής δημοσίων και ιδιωτικών έργων, με-
λετών, τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών (ΜΗ.Τ.Ε)» (Α’ 112),

γ. του άρθρου 188 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην 
Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167), 

δ. των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’  98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ.  22 
του άρθρου  119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημό-
σιας διοίκησης» (Α’ 133) καθώς και, το γεγονός ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), ιδίως δε της 
παρ. 1 του άρθρου 9 αυτού,

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

η. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

θ. της υπ’ αρ. 155/08.07.2023 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Υποδομών και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’  4410),

ι. της υπό στοιχεία 45290/Φ.2.5/13.02.2024 απόφασης 
«Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εμπειρίας Κατα-
σκευαστών (Μ.Ε.Κ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 148).

2. Την από 27.02.2024 αίτηση παραίτησης της γραμ-
ματέως της Επιτροπής του θέματος Ιωάννας Κωτσοπού-
λου του Βασιλείου (ΑΔΤ Π 066042) για σοβαρούς λόγους 
υγείας, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 45290/Φ.2.5/ 
13.02.2024 απόφασης «Συγκρότηση της Επιτροπής Μη-



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2403Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 534/28.05.2024

τρώου Εμπειρίας Κατασκευαστών (Μ.Ε.Κ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 148)
αντικαθιστώντας την τελευταία παράγραφο ως εξής:

«Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Δήμητρα 
Χριστογιαννοπούλου του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ.: Χ 598737) 
υπάλληλος του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών του κλάδου ΤΕ Μηχανικών με Α’β με αναπληρώ-
τρια την Αικατερίνη Κατσαμπέκη του Κωνσταντίνου 
(Α.Δ.Τ.:ΑΖ 611605), υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κού - Οικονομικού με Α’β.».

Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία 
45290/Φ.2.5/13.02.2024 απόφαση «Συγκρότηση της Επι-
τροπής Μητρώου Εμπειρίας Κατασκευαστών (Μ.Ε.Κ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 148).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Μαΐου 2024

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ   

 Ι 

3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ 

ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ

Αριθμ. απόφ. 70 
Συγκρότηση επιτροπών στον Δήμο Εορδαίας για 

την εκτέλεση διαδικασιών των άρθρων 26 και 

221 του ν. 4412/2006, για τη διενέργεια διαγωνι-

σμών και αξιολόγηση προσφορών για τη σύνα-

ψη δημόσιων συμβάσεων προμηθειών και υπη-

ρεσιών έτους 2024. 

 Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΟΡΔΑΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 26 και 221 του ν. 4412/2016 

(Α’ 224).
2. Την υπ’ αρ. 7368/05-04-2024 εισήγηση της Διεύθυν-

σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Εορδαίας.

3. Την υπ’ αρ. 70/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτρο-
πής του Δήμου Εορδαίας με την οποία συγκροτήθηκε 
επιτροπή για την εκτέλεση διαδικασιών του άρθρου 221 
του ν. 4412/2016, αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε τριμελή επιτροπή εκτέλεσης δι-
αδικασιών του άρθρου 26 και του άρθρου 221 του 
ν. 4412/20216 για τη διενέργεια διαγωνισμού και αξιολό-
γηση προσφορών για τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων 
προμηθειών και υπηρεσιών έτους 2024 ως εξής: 

ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Ιωάννη, με 
Α.Δ.Τ.: Χ  394238 ΠΕ Ηλεκτρολόγων - Μηχανικών ως 
Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον ΑΤΣΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του 
Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 792979, ΤΕ Περιβάλλοντος.

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΑ του Αθανασίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ347481 ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού ως μέλος, με ανα-
πληρώτρια την ΠΗΛΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ του Ηρακλή, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΖ290836 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού.

ΜΙΧΑΛΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΡ897145 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με αναπληρώ-
τρια την ΧΟΡΤΟΚΟΠΙΔΟΥ ΣΟΝΙΑ του Κωνσταντίνου, με 
Α.Δ.Τ.: Τ371620 ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

Β. Η κάλυψη της δαπάνης για την αποζημίωση 
των μελών που συμμετέχουν στις διαγωνιστικές δι-
αδικασίες ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων με εκτι-
μώμενη αξία μεγαλύτερη του ενός εκατομμυρίου 
(1.000.000) ευρώ, σύμφωνα με την παρ. 12 του άρ-
θρου 221 του ν.  4412/2016 και την υπ’ αρ. 76441/
28-07-2022 (Y.O.Δ.Δ. 674) κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Υποδομών και Μεταφορών και εφόσον συντρέχουν 
σωρευτικά οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 της εν λόγω 
κοινής υπουργικής απόφασης, θα γίνει σε βάρος του 
ΚΑ 00.6132.0000 «Αποζημίωση για συμμετοχή σε συμ-
βούλια και επιτροπές».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πτολεμαΐδα, 23 Μαΐου 2024

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΙΔΗΣ   



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2404 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 534/28.05.2024

*14005342805240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,




